



SOCIEDAD MINERA CORONA S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 30 de Setiembre del año 2018 y 31 de Diciembre del año 2017

A C T I V O

	<u>Setiembre 2018</u> US\$000	<u>Diciembre 2017</u> US\$000
ACTIVO CORRIENTE		
EFFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFFECTIVO	\$ 27,767	\$ 19,908
CUENTAS POR COBRAR		
Comerciales	12,674	15,997
Cuentas por cobrar a partes relacionadas	24,897	18,676
Otras cuentas por cobrar	471	1,044
EXISTENCIAS	12,052	11,323
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	367	287
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	\$ 78,228	\$ 67,235
ACTIVO NO CORRIENTE		
INMUEBLES, MAQUINARIAS y EQUIPOS , NETO	73,191	64,242
ACTIVOS INTANGIBLES, NETO	13,068	8,937
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	\$ 86,259	\$ 73,179
TOTAL ACTIVO	\$ 164,487	\$ 140,414



SOCIEDAD MINERA CORONA S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 30 de Setiembre del año 2018 y 31 de Diciembre del año 2017

PASIVO Y PATRIMONIO

	<u>Setiembre 2018</u> <u>US\$000</u>	<u>Diciembre 2017</u> <u>US\$000</u>
PASIVO CORRIENTE		
OBLIGACIONES FINANCIERAS	\$ 6,581	\$ 6,309
CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES	11,390	10,087
CUENTAS POR PAGAR A ENTIDADES RELACIONADAS	389	251
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	5,394	4,906
PROVISION POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	7,092	7,196
PROVISION CIERRE DE MINA	917	1,372
PASIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS	4,809	9,345
TOTAL PASIVO CORRIENTE	\$ 36,572	\$ 39,466
PASIVO NO CORRIENTE		
OBLIGACIONES FINANCIERAS	-	-
PROVISION PARA CIERRE DE MINA	11,037	11,235
PASIVO DIFERIDO POR IMPUESTO A LA RENTA	1,897	143
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	12,934	11,378
TOTAL PASIVO	\$ 49,506	\$ 50,844
PATRIMONIO NETO		
CAPITAL SOCIAL	10,210	10,210
ACCIONES DE INVERSION	1,309	1,309
RESERVA LEGAL	2,042	2,042
RESULTADOS ACUMULADOS	101,420	76,009
TOTAL PATRIMONIO NETO	\$ 114,981	\$ 89,570
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	\$ 164,487	\$ 140,414

**SOCIEDAD MINERA CORONA S.A.****ESTADO DE RESULTADOS****Por los períodos terminados el 30 de Setiembre del año 2018 y 2017**

	<u>3 meses terminados</u>		<u>9 meses terminados</u>	
	<u>Setiembre 30, 2018</u>	<u>Setiembre 30, 2017</u>	<u>Setiembre 30, 2018</u>	<u>Setiembre 30, 2017</u>
	<u>US\$000</u>	<u>US\$000</u>	<u>US\$000</u>	<u>US\$000</u>
VENTAS NETAS				
Concentrados de mineral	38,121	39,566	129,474	115,926
COSTO DE VENTAS				
Concentrado de mineral	(19,592)	(21,513)	(60,764)	(60,455)
UTILIDAD BRUTA	<u>18,529</u>	<u>18,053</u>	<u>68,710</u>	<u>55,471</u>
Gastos de ventas	(1,095)	(1,007)	(3,215)	(3,099)
Gastos de administración	(2,015)	(1,580)	(6,361)	(5,298)
Otros ingresos	262	1,109	1,589	2,951
Otros gastos	(275)	(1,829)	(887)	(3,171)
Total	<u>(3,123)</u>	<u>(3,307)</u>	<u>(8,874)</u>	<u>(8,617)</u>
UTILIDAD OPERATIVA	<u>15,406</u>	<u>14,746</u>	<u>59,836</u>	<u>46,854</u>
Ingresos financieros	444	27	522	110
Gastos financieros	(174)	(184)	(261)	(763)
Resultado por conversión	133	(13)	(111)	(240)
Total	<u>403</u>	<u>(170)</u>	<u>150</u>	<u>(893)</u>
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO A LAS GANANCIAS	<u>15,809</u>	<u>14,576</u>	<u>59,986</u>	<u>45,961</u>
Impuesto a las Ganancias	(4,620)	(3,982)	(17,217)	(11,388)
Impuesto Régimen Minero	(1,326)	(1,241)	(4,486)	(3,577)
Total impuestos	<u>(5,946)</u>	<u>(5,223)</u>	<u>(21,703)</u>	<u>(14,965)</u>
UTILIDAD DEL AÑO	<u>9,863</u>	<u>9,353</u>	<u>38,283</u>	<u>30,996</u>
	<u>35,978,038</u>	<u>35,978,038</u>	<u>35,978,038</u>	<u>35,978,038</u>
	\$ 0.274	\$ 0.260	\$ 1.064	\$ 0.862

**SOCIEDAD MINERA CORONA S.A.****ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO**

Por los períodos terminados el 30 de Setiembre del año 2018 y 2017

	<u>3 meses terminados</u>		<u>9 meses terminados</u>	
	<u>Setiembre 30, 2018</u>	<u>Setiembre 30, 2017</u>	<u>Setiembre 30, 2018</u>	<u>Setiembre 30, 2017</u>
	<u>US\$000</u>	<u>US\$000</u>		
FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACION				
Utilidad del año	9,863	9,353	38,283	30,996
Conciliación de utilidad neta con el efectivo neto provisto por por las actividades de operación:				
Depreciación y amortización de propiedades, planta y equipo e intangibles	1,850	4,078	5,159	11,391
Impuesto a la renta diferido	875	(303)	1,754	(2,680)
Impuesto a la renta corriente	5,070	5,526	19,949	17,645
Provisión para cierre de mina	186	582	186	925
Efecto de traslación	3	5	5	132
Gasto de interés	44	80	131	315
Flujo de efectivo de actividades de operación antes de movimientos en capital de trabajo	17,891	19,321	65,467	58,724
Movimiento en capital de trabajo	7,861	(359)	4,322	(3,478)
Pago de impuesto a la renta	(6,278)	(3,845)	(24,486)	(11,819)
Pago de cierre de mina	(229)	(165)	(839)	(592)
Efectivo neto proveniente por actividades de operación	19,245	14,952	44,464	42,835
FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSION				
Compra de propiedades, planta y equipo	(3,124)	(3,109)	(12,660)	(10,611)
Aumento de costos de exploración y evaluación y otros intangibles	(2,334)	(1,651)	(5,755)	(2,856)
Efectivo neto proveniente (aplicado) a actividades de inversión	(5,458)	(4,760)	(18,415)	(13,467)
FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO				
Aumento de otros pasivos financieros	-	11,000	5,000	14,750
Pago de obligaciones financieras	(1,565)	(21,313)	(4,690)	(34,188)
Préstamo a relacionadas	(559)	(4,813)	(5,326)	(12,071)
Pago de intereses	(140)	(202)	(306)	(694)
Pago de dividendos	(4,090)	-	(12,863)	(9,566)
Efectivo neto aplicado a actividades de financiamiento	(6,354)	(15,328)	(18,185)	(41,769)
Efecto de las variaciones en las tasas de cambio sobre el efectivo y equivalente al efectivo	(3)	(2)	(5)	10
Aumento (disminución neta) neto de efectivo	7,430	(5,138)	7,859	(12,391)
Efectivo y equivalente de efectivo al inicio del periodo	-	-	19,908	36,877
Efectivo y equivalente de efectivo al fin del periodo	7,430	(5,138)	27,767	24,486



SOCIEDAD MINERA CORONA S.A.

ESTADO INDIVIDUAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

	Número de acciones (en miles)		Capital social	Acciones de inversión	Reserva legal	Resultados acumulados	Total patrimonio
	Comunes	De inversión	US\$000	US\$000	US\$000	US\$000	US\$000
Saldos al 1 de enero de 2017	31,890	4,088	10,210	1,309	2,042	52,954	66,515
Resultados integrales del año	-	-	-	-	-	41,621	41,621
Dividendos en efectivo	-	-	-	-	-	(18,566)	(18,566)
Saldos al 31 de diciembre de 2017	31,890	4,088	10,210	1,309	2,042	76,009	89,570
Resultados integrales del año						38,283	38,283
Dividendos en efectivo						(12,872)	(12,872)
Saldos al 31 de marzo de 2018	31,890	4,088	10,210	1,309	2,042	101,420	114,981